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Kære beboere

I dette nyhedsbrev kan du fortrinsvis læ-
se om de nye tidsplaner, varslinger, men 
også om årsagerne til, at ikke alle boliger 
er helt ens. 

Ny tidsplan 
De byggetekniske udfordringer giver æn-
dring i tidsplanen. I forbindelse med ud-
førelsen af den første blok, blok C, er vi 
desværre stødt på nogen forhindringer, 
som gør, at den tidsplan, der oprindeligt 
er udarbejdet, ikke kan overholdes. 

Det drejer sig bl.a. om, at væggene i ba-
derummene smuldrer, når de gamle fliser 
afmonteres, og om at gulvenes højde skal 
øges. Især fordi gulvets bæreevne ikke 
er nok, men også fordi der skal etableres 
gulvvarme. 

Da man ikke forlods kunne vide dette, er 
tidsplanen nu ændret. Det er ærgerligt 
for alle parter. Arbejdet medfører også 
forlængede tørretider m.m. og forrykker 
den samlede byggetid. 

Vi har arbejdet med en mulighed for, at 
det kun skulle medføre en forlængelse på 
8 uger. Men byggebranchen er præget af 
situationen i Ukraine, mangel på materia-
ler og arbejdskraft, så underentreprenø-
rerne ville ikke kunne levere det ønskede 
til NCC i dette scenarie. 

Der har efterfølgende været undersøgt 
andre muligheder, men det, der nu for-
ventes at blive virkelighed, er en forsin-
kelse på 20 uger i alt, for hele Etape 2. 

Genhusning
Byggetiden i den enkelte bolig bliver læn-
gere, og derfor bliver genhusningsperio-
den for den enkelte lejer også længere. 

Det betyder, at det bliver sværere at få 
genhusningstidsplanen til at blive helt 
ens for alle beboere. Nogen vil opleve en 
lang periode, hvor de ikke kan anvende 
deres altan, selvom der ikke bygge end-
nu. Andre at de fortsat skal bo i boligen i 
nogle dage, selvom man er gået i gang. 
De fleste vil også opleve at haverne mm. 
ikke er klar til ibrugtagning på tilbageflyt-
ningsdagen. 

Vi søger hele tiden at optimere genhus-
ningsplanerne, men må også tage hensyn 
til, at det er bekosteligt, hvis beboerne er 
genhuset for tidligt eller for længe. 

Aktuelle varslinger for blok C:
Tilbageflytning forventes fortsat at være 
på den anden side af sommerferien.

Aktuelle varslinger for blok J og K:
Som vi tidligere har skrevet, vil de fleste 
beboere i Etape 2 opleve, at det vars-
les, at kælderrum skal tømmes, inden I 
selv skal genhuses. Dette vil gælde for 
det kælderrum, der tilhører jeres bolig og 
eventuelle ekstra lejede kælderrum i på-
gældende blok. 

Beboerne i Blok J og K er varslet, at kæl-
deren skal tømmes pr. 1. juni 2022. Det er 
korrekt, og I bedes derfor gå i gang med 
tømning som anvist. Husk at tømme rum-
met helt og feje det, så det ikke er de an-
satte i afdelingen, der skal feje. 

Da I skal pakke jeres ting fra kælderrum-
met ned, tidligere end udflytning fra jeres 
bolig, har ejendomskontoret sørget for 
ekstra flyttekasser. Udlevering af flyttekas-
ser kan ske ved henvendelse til beboerko-
ordinatoren, enten efter aftale, eller ved 
henvendelse i åbningstiden.

Det vil desværre ikke være muligt, at få et 
kælderrum i genhusningsperioden. 
Dine flyttekasser og effekter fra kælder-
rummet opmagasineres på et lagerhotel 
og du har derfor ikke adgang til dem, før-
end du er flyttet tilbage til din egen bolig 
igen. Overvej derfor, om f.eks. kassen med 
julepynt skal opmagasineres, eller flyttes 
op i din bolig.

Beboerne i blok J og K er også blevet vars-
let, at I skal tømme/rydde jeres altaner/
forhaver. Vi valgte for en sikkerheds skyld 
at udsende varsel om tømning med 3 må-
neder, selvom den nye tidsplan ikke var 
klarlagt og at virkeligheden derfor kunne 
blive en anden. Dato er nu afklaret og be-
boerne i blok J og K kan forvente at be-
holde adgang til have/altan indtil d. 24. 
juli 2022. 

I modtager derfor en ny varslingsskrivelse 
med datoen for, hvornår have/altan/ blom-
sterkasser skal være tømte. 

Vi opfordrer jer til at gå i gang med tøm-
ning/rydning af kælderrum og have/alta-
ner/blomsterkasse mv. i god tid, særligt 
hvis I tager på en lang ferie, eller bor i 
sommerhus/ kolonihave eller andet.
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Husk at tømme din postkasse 
Husk ofte at tømme din postkassen, så du 
ikke misser vigtig information. 

Ændringer mellem etaperne
Selvom de tre etaper er én samlet byg-
gesag for afdelingen og for afdelingens 
økonomi, er den opdelt i tre ”byggesager”, 
med hver sit udbud og hver sin entrepre-
nør. 

Det betyder, at der kan være lidt forskel 
på, hvordan den enkelte bolig præcist ap-
teres/udstyres. Det er ikke forskelle i den 
tekniske kvalitet, eller i holdbarheder og 
garanti, men der kan være forskel på fa-
brikater og typer, blandt andet fordi pro-
dukter anvendt i Etape 1 er udgået, eller 
er blevet uforholdsmæssigt dyrere. 
Det kan for eksempel være afløbet i bade-
værelser, der er anderledes. 

Der er også elementer, som ikke længere 
findes på markedet, eller hvor der ikke er 
en dansk importør, som kan levere til et 
stort entreprise. Det gælder blandt andet 
de pullerter med lys, der skal sættes på 
terræn og langs stier. 

Vi bestræber os alligevel på at skabe har-
moni og at sikre en ensartet kvalitet i hele 
afdelingen. 

Beboerorienteringsmøde
På Højbjerg Vænges ordinære afdelings-
møde d. 17. maj 2022, blev helhedsplan i 
afdelingen drøftet. 

Det blev besluttet at afholde endnu et in-
formationsmøde forud for sommerferien og 
det afholdes derfor:  

Beboerorienteringsmøde
onsdag d. 29. juni 2022 kl. 18.00. 

 
 
Invitation med dagsorden til mødet omde-
les sammen med dette nyhedsbrev. 

Spørgsmål mv.
Spørgsmål kan som altid stilles til beboer-
koordinator Henrik Ankerstjerne Hansen, 
jf. kontaktdetaljerne i ”Byggeboksen” eller 
fremsendes 1002byg@habsyd.dk 

I ønskes alle en god sommer! 

På vegne af byggeudvalget
Charlotte Heitmann,

Projektleder

 
 BYGGEBOKSEN
 FAKTA: 
 Bygherre:       Herlev alm. Boligselskab  
       v/byggeudvalget og DAB 

 Totalrådgiver:      Wissenberg A/S 
 
 Hovedentreprenør:     NCC Building Danmark A/S
 
 KONTAKTINFO:
  
 DAB's genhusnings-
 konsulenter:      Mie Hostrup Jørgensen
       Mette Danekilde Dyhr  
 Tlf.:        7732 0045    
 Mail:        genhusning@dabbolig.dk
 Træffetid:       Bedst på mail, eller i afdelingen i kontorti  
       den. Du kan også lægge en besked hos en  
       kollega, så bliver du ringet op.

 Ejendomsdriften:      Ejd.kotoret Sandbyvej 25, st.   
 Ejendomsmester:     Thomas Budden 
 Tlf.:        4494 2984
 Beboerkoordinator:     Henrik Ankerstjerne Hansen  
 Tlf.:        6915 8915 
 Mail:       1002byg@habsyd.dk   
 Træffetid:       Hverdage fra kl. 9.00 – 10.00

 Projektleder i DAB:     Charlotte Heitmann  
 Tlf.:        7732 0431   
 Mail:        chei@dabbolig.dk


